Администрация города Дудинки

П РО ТОКОЛ  №  0 9
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

29 июля 2022 года

Присутствовали
члены комиссии:

Санников
Андрей Валерьевич

– исполняющий обязанности Главы города Дудинки,
председатель Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности на территории
муниципального образования «город Дудинка»

Борисова
Ирина Александровна

– исполняющая обязанности заместителя Главы
города Дудинки по правовым вопросам и
правотворческой деятельности

Лунина
Оксана Анатольевна

– исполняющая обязанности заместителя Главы
города – председателя Комитета культуры,
молодежной политики и спорта Администрации
города

Дьяченко
Александр Михайлович

– главный эксперт по ГО и ЧС Администрации
города

Леоненко
Александр Валерьевич

– исполняющий обязанности председателя комитета
ЖКХ Администрации города

Жигульский
Вадим Валерьянович

– исполняющий обязанности начальника Управления
ГО и ЧС Администрации Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района

Вайксон
Антон Игоревич

– заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Отдела МВД России
по Таймырскому Долгано-Ненецкому району

Башков Семен
Александрович

– исполняющий обязанности начальника ОНДиПР по
Таймырскому муниципальному району УНДУПР ГУ
МЧС России по Красноярскому краю

Мухаметов
Марсель Рамилиевич

– исполняющий обязанности начальника 16
пожарной-спасательного отряда ФПСГПС ГУ МЧС
России по Красноярскому краю

Приглашенные:
Сергеев
Сергей Иванович

– руководитель отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС
России по Красноярскому краю», Дудинское
отделение

Шаронов
Сергей Витальевич

– исполняющий обязанности Главы Таймырского
Долгано-Ненецкого муниципального района

 2

Иванов
Владимир Александрович

– заместитель прокурора Таймырского района

Джураев
Иркин Иргашевич

– исполняющий обязанности генерального директора
АО «Таймырбыт»

Якунин
Юрий Александрович

– заместитель директора ЗТФ ПАО «ГМК
«Норильский никель»

Шидловский
Богдан Григорьевич

– заместитель начальника Дудинского арктического
поисково-спасательного отряда МЧС России

Леоненко
Александр Валерьевич

– исполняющий обязанности председателя комитета
ЖКХ Администрации города

Селиванова
Виктория Федоровна

– главный специалист отдела общественных связей
Комитета по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления Администрации города
Дудинки

Панин
Вячеслав Александрович

– ведущий специалист по правовым вопросам
организационного отдела Комитета по обеспечению
деятельности органов местного самоуправления
Администрации города

Рассматриваемый вопрос:
Заключение договоров аренды по тепло – водоснабжению и водоотведению

с ресурсоснабжающей организацией.

Выступающие: Санников А. В., Шаронов С. В., Борисова И. А., Иванов

В. А., Джураев И. И., Дьяченко А. М., члены комиссии и приглашенные.

Заслушав и обсудив выступления, в целях, принятия мер по

предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации на территории города
Дудинка в связи с угрозой сбоя в деятельности АО «Таймырбыт» по обеспечению
жизненно важных коммунальных услугами жителям многоквартирных домов
города Дудинки комиссия решила:

1. Администрации города Дудинки заключить договора аренды с АО
«Таймырбыт на объекты (сети) тепло – водоснабжения и водоотведения».

Отв.: Джураев И. И., Санников А. В., Борисова И. А., Мойсюк О. А.
Срок: до заключения договора концессии.

Председатель Комиссии А. В. Санников